PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

C.N.P.J MF 45.317.955/0001–05
licitacao@itirapua.sp.gov.br

___________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Rua Dozito Malvar Ribas, n° 5.000 - CEP 14.420-000 – Itirapuã / SP - Fone (0XX16) 3146 - 6700

Página 1 de 3

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão Presencial nº. 106/2022

Processo Administrativo nº. 1986/2022

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada para a

execução de pintura e ampliação da Escola E.ME.B “OLIVIO FALEIROS”,

conforme Edital e Termo de Referência.

Aos cinco dias do mês de outubro do ano de 2022, às

08:30 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura do Município de Itirapuã, reuniram-se

a Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria 167, de 17 de

Fevereiro de 2022, onde foi aberta a sessão pública visando a abertura de propostas

para a Contratação de Empresa Especializada para a execução de pintura e ampliação

da E.M.E.B “ OLIVIO FALEIROS”, conforme Edital e Termo de Referência.

Aberta a sessão publica, foi verificado o

comparecimento de representante legal da empresa RDB CONSTRUTORA E

INCORPORADORA, inscrita no CNPJ sob o nº. 39.816.794/0001-00, a qual foi

informada sobre o não credenciamento na fase de habilitação.

Abertos os envelopes de propostas, houve a verificação

do preços a seguir mencionados em ordem crescente de valor:

1)  R$ 312.380,26, proposta apresentada pela empresa

ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI;

2) R$ 329.616,00, proposta apresentada pela empresa

LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU–ME

3) R$ 378.000,00, proposta apresentada pela empresa

RDB CONSTRUTORA E INCORPORADORA.

4) R$ 378.000,00, proposta apresentada pela empresa

K. L. CARDOSO CONSTRUTORA.

          PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

C.N.P.J MF 45.317.955/0001–05
licitacao@itirapua.sp.gov.br

___________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Rua Dozito Malvar Ribas, n° 5.000 - CEP 14.420-000 – Itirapuã / SP - Fone (0XX16) 3146 - 6700

Página 2 de 3

Pela empresa LUIS HENRIQUE LISBOA DE

ABREU–ME, através de seu representante legalmente credenciado, foi solicitado o

direito de preferência, concedido pela Lei nº. 8.666 e pela Lei Complementar nº. 123,

tendo em vista que o valor apresentado na proposta está 4.55% (quatro inteiros e

cinqüenta e cinco décimos por cento) abaixo do primeiro colocado.

Nos termos do artigo 40, § 5º, da Lei nº. 8.666/1993,

foi solicitado o prqazo de 5 (cinco) dias para a apresentação da proposta final pela

empresa LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU–ME.

Nada mais, encerrada a sessão pública, estando ciente

todos os participantes.

Marina Aparecida Faleiros de Paula

Presidente da Comissão

André dos Reis Godinho

Secretário

Larissa Teixeira Gonçalves

Membro da Comissão

          PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

C.N.P.J MF 45.317.955/0001–05
licitacao@itirapua.sp.gov.br

___________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Rua Dozito Malvar Ribas, n° 5.000 - CEP 14.420-000 – Itirapuã / SP - Fone (0XX16) 3146 - 6700

Página 3 de 3

ENGELIMP INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EIRELI

28.779.344/0001-60

RDB CONSTRUTORA E INCORPORADORA

39.816.794/0001-00

K. L. CARDOSO CONSTRUTORA

31.583.960/0001-55

LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU–ME

10.235.065/0001-70